ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

П Р И К А З

г. Пермь

22 августа 2018 г.

« О назначении ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений
в ГБУЗ ПК «ГДП №3»

В исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции», Указа Губернатора Пермского края от 30.05.2016 N 84 "О принятии
организациями, созданными для выполнения задач, поставленных перед органами
государственной власти Пермского края, отдельных мер по предупреждению и
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ведущего бухгалтера по финансовому учету Бакшаеву Людмилу
Владимировну ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
ГБУЗ ПК «ГДП №3»

2. Ответственной Бакшаевой Л. В.:
2.1. обеспечить исполнение локальных нормативных актов по профилактике

коррупционных и иных нарушений в ГБУЗ ПК «ГДП №3» в соответствии с действующим
законодательством;

2.2. принимать меры по урегулирования и предотвращения конфликта интересов;
2.3. принимать меры по недопущению вовлечения работников в коррупционную

деятельность;
2.4. регистрировать Уведомления работников ГБУЗ ПК «ГДП №3» в Журнале

регистрации уведомлений «О возникновении личной заинтересованности при исполнении
трудовых обязанностей которая приводит или может привести к конфликту интересов»
(далее -  журнал №1), в соответствии с утвержденным Порядком уведомления работодателя
работниками ГБУЗ ПК «ГДП №3» о возникновении личной заинтересованности при
исполнении трудовых обязанностей которая приводит или может привести к конфликту
интересов;

2.5. регистрировать Уведомление работника ГБУЗ ПК «ГДП №3» в журнале
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника учреждения к
совершению коррупционных правонарушений (далее -  журнал №2) в соответствии с
утвержденным порядком уведомления работодателя работниками ГБУЗ ПК «ГДП №3» о
фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

2.6. журнал№1 и журнал №2 хранить в шкафах (сейфах), обеспечивающих защиту
от несанкционированного доступа;

2.7. соблюдать конфиденциальность информации, которая содержится в
уведомлениях работников ГБУЗ ПК «ГДП №3»

3. Начальнику отдела кадров Кравченко О. П.:
3.1 Внести соответствующие изменения (дополнить вышеуказанными обязанностями)

в трудовой договор и должностную инструкцию ведущего бухгалтера по финансовому учету
Бакшаевой Людмилы Владимировны со дня издания настоящего приказа.

4. И. о. секретаря-машинистки Голиковой Светлане Юрьевне:
4.1 Ознакомить под подпись с настоящим приказом проименованных в нем лиц.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№  342

Г лавный врач А. А. Лебедев